

**Protokół Nr XCII/2023**  
**z sesji Rady Miasta Ostrołęki**  
**z dnia 31 stycznia 2024 roku**

Sesja odbyła się w dniu 31 stycznia 2024 roku o godz. 14.00 w sali konferencyjnej nr 9 Urzędu Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. Józefa Bema 1.

Radni nieobecni na sesji: Wojciech Parzychowski.

**Na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2024 r. podjęto następujące uchwały:**

Uchwała nr 819/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku o zmianie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Ostrołęki,

Uchwała nr 820/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie odstąpienia od zbycia nieruchomości w drodze przetargu,

Uchwała nr 821/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Starosty Kosa” w Ostrołęce,

Uchwała nr 822/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Sienkiewicza” w Ostrołęce,

Uchwała nr 823/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Łazek” w Ostrołęce,

Uchwała nr 824/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Ostrołęka i Gminą Rzekuń w zakresie prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

Uchwała nr 825/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2024 – 2027”,

Uchwała nr 826/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych,

Uchwała nr 827/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między miastem Ostrołęka (Rzeczpospolita Polska) a miastem Warasz (Ukraina),

Uchwała nr 828/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042,

Uchwała nr 829/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok,

Uchwała nr 830/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie rozpatrzenia petycji,

Uchwała nr 831/XCII/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie rozpatrzenia wniosku Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli.

## **1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył XCII sesję Rady Miasta. Przywitał Prezydenta Miasta Łukasza Kulika, Panią Annę Gocłowską wiceprezydent Miasta Ostrołęki i Panią Martę Głosek wiceprezydent Miasta Ostrołęki. Przywitał, wszystkich, którzy oglądają transmisję sesji, radnych oraz dyrektorów i kierowników Urzędu Miasta. .

**Dyrektor OCK Tadeusz Wiśniewski:** Akt nadania, który tutaj mamy przed sobą chciałby przedstawić, albowiem tak się stało, że Ostrołęka nie ma aktu nadania oryginalnego. Ten spłonął w kilku pożarach. Ostrołęka zniszczyła się w XVI, XVII i XIX wieku. Jeden z tych pożarów, strawił też nie tylko ratusz, ale też i ten oto dokument. Ten dokument jest tutaj spisany w języku polskim, był jeszcze w łacińskim, ale powiem Państwu jeszcze, że przygotowaliśmy ten oto dokument z porozumieniem z panem Jerzym Kijowskim, nikomu nie trzeba go przedstawiać. Niektórzy mawiają, że kopia jest lepsza niż oryginał, bo jest nowsza. No, może i tak rzeczywiście jest. Jest to wykonana pieczęć ze specjalnego wosku. To nie jest wosk parafinowy, taki, który gdzieś w świeczkach mamy, ale staraliśmy się dochować w miarę możliwie największej wierności tego oto dokumentu. Wydrukowanie jest na postarzanym papierze w związku z tym Państwo z pewnością będziecie mieli okazję porównać to z jakimś dokumentem z późniejszych lat. Chciałbym też przy okazji powiedzieć, że naszym celem, naszym zamiarem było też to, ażeby mieszkańcy Ostrołęki zapoznali się z tym, co tu jest napisane. W związku z tym będziemy ten dokument prezentować w Ostrołęckim Centrum Kultury, na forum, gdzie przewija się spora ilość osób, a potem zamierzamy, mam nadzieję, że ku Państwa zadowoleniu zrobić to tutaj i ostrołęckie szkoły po to, żeby na lekcji historii ludzie młodzi mogli zobaczyć, co tam było napisane, bo wiele osób wie, że był taki dokument, coś tam dalej i tutaj z tej treści dowiedzą się, kim był ten Wójt Roma i za co on tą ziemię Ostrołęką od księcia Mazowieckiego otrzymał. Mam nadzieję, że po tym obejrzeniu tego dokumentu w szkołach znajdzie on godne miejsce w Ostrołęce.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Moja propozycja jest, żeby ten akt nadania około miesiąca również tutaj zagościł w budynku Urzędu Miasta. Później tak jak Pan dyrektor powiedział, bardzo dobre miejsce chodzi o OCK i ostrołęckie szkoły.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Poinformował, że na sali obecnych jest 22 radnych, wobec czego można podejmować uchwały.

## **2. Wybór Sekretarza obrad.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zaproponował, aby obowiązki sekretarza obrad na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk, który będzie czuwał nad prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie wybór na sekretarza obrad Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jakuba Frydryka.

Głosowanie:

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na sekretarza obrad został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

### **3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zaproponował, aby dyskusja w pkt 14 i 15 odbyła się łącznie a głosowanie oddzielnie.

Głosowanie:

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Dyskusja w punktach 14 i 15 odbędzie się łącznie, a głosowanie oddzielnie.

Powiedział, że do tych projektów uchwał wpłynęły autopoprawki prezydenta miasta.

Poinformował, że pojawił się tekst jednolity ustawy o samorządzie powiatowym i tym samym też miejsce publikacji. Tak też w projekcie uchwały z punktu 13 w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między miastem Ostrołęka Rzeczpospolita Polska a miastem Warasz Ukraina w podstawie prawnej powinien być przywołany Dz. U. z 2024 r. poz. 107.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Poinformował, że dzisiaj przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja rozpatrzyła wnioski i petycje, wypracowała stanowiska, które dziś przedstawi Radzie Miasta. Proponuję wprowadzić dodatkowy punkt, w którym rozpatrzymy te pisma, pkt 15a, rozpatrzenie wniosku i petycji,

Głosowanie:

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wprowadzono pkt 15a do porządku obrad sesji.

### **4. Przyjęcie protokołu XCI sesji Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie protokół z XCI sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Głosowanie:

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty.

### **5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki o zmianie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Ostrołęki,**

**Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Mariusz Mierzejewski:** Na komisji obradowaliśmy wspomniany przez pana projekt uchwały. Tytuł jest dosyć obszerny, także wiemy, do czego on się odnosi. Natomiast ja tylko bardziej szczegółowo chciałem powiedzieć, że z racji, że do naszego miasta tak jak do wszystkich miast docierają nowe rozwiązania techniczne, w tym samochody elektryczne, zatem idzie też kwestia umiejscowienia miejsc do ładowania tych samochodów elektrycznych. W związku z tym tą uchwałą przewidujemy lokalizację takich stacji ładowania w miejscach, które są administrowane czy są we władaniu Miasta Ostrołęki i uwzględniają one stosowną opłatę w tym zakresie. Tutaj głosy rozłożyły się w następujący sposób, 7 głosów było za, brak było głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

**Radny Adam Kurpiewski:** Ja mam takie pytanie, czy wpłynął już jakiś wniosek od inwestora prywatnego na wyznaczenie lokalizacji takiego punktu ładowania samochodów elektrycznych.

**Wiceprezydent Miasta Marta Głosek:** Tak, wpłynął taki wniosek. Może on nie jest jeszcze wnioskiem formalnym, natomiast jest takim zapytaniem, czy proponowane przez przedsiębiorcę miejsca znajdują akceptację w mieście oraz w jaki sposób naliczone zostaną opłaty. Stąd między innymi projekt tej uchwały.

**Radny Stanisław Szatanek:** Ja króciutko, jeśli nie jest tajemnicą, o jakich miejscach mówimy. Jacy przedsiębiorcy się zwrócili?

**Wiceprezydent Miasta Marta Głosek:** Ten konkretny przedsiębiorca zaproponował bodajże 4 lub 5 lokalizacji w tym na Starym Mieście i na osiedlu Centrum, w pobliżu tak zwanego dużego parkingu, czyli przy domach handlowych. Jednej lokalizacji nie pamiętam. Natomiast my dokonaliśmy ze strony urzędu pewnych korekt tak, to znaczy w miejscu na przykład na tym dużym parkingu, gdzie brakuje zwykle miejsc do parkowania zasugerowaliśmy inne miejsca w pobliżu, czyli dokonaliśmy ze swojej strony pewnych korekt.

**Radny Krzysztof Czartoryski:** Ja tak tylko zapytam się z ciekawości, bo wczoraj oglądając telewizję już nie pamiętam TV Republika zauważyłem, że w niektórych miastach nie pamiętam dokładnie, co to było za miasto jest takie rozwiązanie, że wykorzystuje się latarnie miejskie lub latarnie osiedlowe w zależności, do kogo należą. Jest prosta instalacja, do ładowania samochodów. Czy w ogóle coś takiego tutaj były jakieś dyskusje w urzędzie miejskim, czy znany jest tego typu temat, bo to jest podobnie bardzo prosta instalacja i bardzo przyjazna dla właśnie kierowców, którzy poruszają się, na co dzień samochodami elektrycznymi, zwłaszcza dla mieszkańców osiedli dla ludzi, którzy nie mają garażu, nie mają swojej instalacji, że po prostu można zostawiając samochód na parkingu pod blokiem, naładować go sobie w bezpieczny sposób.

**Wiceprezydent Miasta Marta Głosek:** U nas ten temat jeszcze nie był poruszany. Obecne latarnie na tą chwilę nie pozwalają na to. Być może przy instalowaniu nowych będziemy ten temat rozważać. Niemniej jednak przedsiębiorca ten, który zwrócił się do urzędu, również nie sugerował ani nie pytał o tego rodzaju rozwiązanie.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki o zmianie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową przebudową remontem utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Ostrołęki,

Głosowanie:

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

## **6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie odstąpienia od zbycia nieruchomości w drodze przetargu.**

**Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Mariusz Mierzejewski:** Kolejny projekt uchwały, który procedowaliśmy na naszej komisji, odnosił się właśnie do kwestii odstąpienia od zbycia nieruchomości w drodze w drodze przetargu. Jak wiemy, ustawodawca dopuszcza taką możliwość w przypadku osób, które na przykład dokonują doniesień na danym gruncie bądź są już w jakiejś umowie, która dosyć długo trwa. Takie sytuacje powodują, iż ustawodawca w polskim prawie przewidział możliwość odstąpienia od przetargowej formy zbycia takiej nieruchomości. W tym przypadku mówimy o garażach. Jeżeli Państwo radni będziecie jakieś bardziej szczegółowe pytania, to pewnie jest tutaj przedstawiciel stosownego wydziału w mieście, które pewnie więcej

informacji przekazać. Natomiast ja tak pokrótce mówię, do czego odnosi się ten projekt uchwały. Głosy za było 8, brak było głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie odstąpienia od zbycia nieruchomości w drodze przetargu.

Głosowanie:

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

#### **7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady miasta Ostrołęki w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Starosty Kosa” w Ostrołęce.**

**Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Mariusz Mierzejewski:** W tym przypadku będziemy mieli tak jak już na kilkunastu poprzednich sesjach cykl kilku uchwał, które będą odnosiły się do kwestii urbanistycznych zmian bądź zatwierdzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Tutaj akurat ten teren to jest osiedle starosty kosa. Tutaj mamy 7 głosów za przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Starosty Kosa” w Ostrołęce,

Głosowanie:

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

#### **8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady miasta Ostrołęki w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Sienkiewicza” w Ostrołęce.**

**Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Mariusz Mierzejewski:** Jest to kontynuacja tych urbanistycznych projektów uchwał. Tutaj odnosimy się do Osiedla Sienkiewicza i głosowanie odbyło się w następujący sposób, 6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Sienkiewicza” w Ostrołęce,

Głosowanie:

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

**9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Łazek” w Ostrołęce,**

**Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Mariusz Mierzejewski:** Kolejna uchwała, w tym przypadku mamy taką sytuację, że osiedle Łazek jest jakby w tym procesie procedowania zmiany planów, zagospodarowania przestrzennego. Natomiast jakieś przepisy szczególne, które odnoszą się do terenów zielonych jakby powodują, że zasadne jest podzielenie tego planu jeszcze na kolejne dwa etapy takiego urbanistycznego procedowania po to, żeby te obszary, które nie są tymi terenami zielonymi, leśnymi, objęte mogły szybciej zostać te tereny pochwalane, także tak, jakby główna intencja tego projektu uchwały. I tutaj, proszę Państwa, jeżeli chodzi o głosy, rozłożyły one nam się w ten sposób, 5 radnych za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Łazek” w Ostrołęce,

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

**10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy miastem Ostrołęka i gminą Rzekuń w zakresie prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,**

**Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Mariusz Mierzejewski:** Jak wiemy gminy organizują punkty takiej selektywnej zbiórki, z racji, że istnieje taka możliwość, żeby kilka gmin organizowało jedną taką lokalizację, albo żeby jedna gmina umożliwiała korzystanie z jej lokalizacji albo takiej infrastruktury przez inne gminy, w związku z tym, jakby różną tak różną tego rodzaju są sytuacje dopuszczalne, natomiast muszą być usankcjonowane stosownymi porozumieniami i my, jako radni musimy Prezydentowi wydać taką zgodę, że może rozpocząć rozmowy, co do kontynuacji w tym przypadku, bo tu już takie porozumienie istnieje. Natomiast po dziesięciu latach wygasło i trzeba przygotować następne. Głosowanie 5 radnych zagłosowało za, brak głosów było przeciwnych i wstrzymujących.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

**Radny Krzysztof Czartoryski:** Ja nie byłem na tej Komisji Technicznej, ale rozumiem, że tu chodzi o ten PSZOK istniejący obecnie w Ostrołęce. To mam tylko takie pytanie natury technicznej, czy są jakieś plany rozbudowania tego punktu, poszerzenia może usprawnienia obsługi mieszkańców, Rzekunia i Ostrołęki, bo czasami sam korzystając z tego PSZOKu, przeważnie ludzie mają czas w sobotę, zwłaszcza jak robi się ciepło i tworzą się korki. Ta osoba, która po prostu tam obsługuje, nie jest w stanie po prostu tego usłużyć w sposób taki no można powiedzieć, sprawny. Ludzie się tam irytują. Ja tu nie mówię o tym złośliwie, bo to jest świetna rzecz. świetna sprawa dla wszystkich mieszkańców, tylko po prostu no w jakiś sposób przyspieszyć czy też usprawnić, czy też poszerzyć. Może nie wiem dawno tam nie byłem ostatni raz w zeszłym roku, nie czy żeby to przepustowość tego szoku była dużo większa, bo jak wiemy wszyscy pracują tam dajmy na to do 15.00 i mają tylko czas na

wywiezienie tych rzeczy od 15.30 do zmierzchu no i pozostaje tylko sobota, poniedziałek jest nieczynny także takie pytanko mam.

**Prezydent Miasta Łukasz Kulik:** Oczywiście panie radny z taką propozycją wystąpił do nas prezes zarządu Ostrołęckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego i mamy, że tak powiem przy tych nowych naborach, jak już się pojawiają, mamy taki pomysł, żeby złożyć wniosek o rozbudowę. Część działek już została przekazana OTBS, mówimy o rozbudowie go bardziej tu w stronę, jakby najazdową, czyli od strony ulicy to jest ulica, Komunalna także tutaj w tą stronę. No i miejmy nadzieję, że te wnioski zostaną pozytywnie rozpatrzone przez zarząd województwa.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy miastem Ostrołęka i gminą Rzekuń w zakresie prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

#### **11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2024 – 2027,**

**Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Grzegorz Gołaś:**

Komisja Rodziny Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie rozpatrzyła projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2024 – 2027 głosami 6 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. W powyższym punkcie nie było dyskusji radnych na komisji.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przyjęcia powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2024 – 2027,

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

#### **12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych,**

**Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Grzegorz Gołaś:**

Komisja Rodziny Zdrowia i Polityki Społecznej pozytywnie rozpatrzyła projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. W powyższym punkcie była tylko dyskusja nazewnictwa, mieszkanie treningowe to jest dawne tak zwane mieszkanie chronione. W Ostrołęce jest to jedyne mieszkanie, którym się pomaga osobom opuszczającym ośrodki, choćby Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, zaakceptować się w społeczeństwie i na tym to polega. Zmiana tylko i wyłącznie w nazewnictwie. Poza tym takie mieszkanie funkcjonuje, nic się więcej nie zmienia.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych,

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

### **13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między miastem Ostrołęka Rzeczpospolita Polska a miastem Warasz Ukraina.**

**Sprawozdawca Komisji Kultury Dziedzictwa Narodowego i Promocji Jacek Łuba:** Punkt dotyczy rozpatrzenia projektu uchwały Rady Miasta w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między miastem Ostrołęka a miastem Warasz. Oczywiście na wielu polach, miasto też posiada elektrownię i by na tym polu też jakieś wspólne działania są planowane. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały głosami 6 za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

**Radny Krzysztof Czartoryski:** Może Pan Prezydent ze dwa zdania na temat tego Miasta, żeby przybliżyć mieszkańcom Ostrołęki, co to jest za miasto, co to jest za elektrownia jądrowa, bo wiem, że tam jest elektrownia jądrowa w tym mieście. Gdzie jest mniej więcej, bo teraz patrzyłem tutaj na mapę, gdzie ono jest położone. Dwa zdania tak żeby po prostu bliżej poznać, jakiej wielkości jest to miasto, czy jest zbliżone do Ostrołęki czy większe czy mniejsze?

**Prezydent Miasta Łukasz Kulik:** To jest miasto porównywalne w wielkościach do Ostrołęki, Ostrołęka jest troszeczkę mniejsza, znajduje się w nim elektrownie jądrowe, jak Pan sam stwierdził, widzę, że Pan ma już bardzo dużo informacji na temat tego naszego sąsiada, znajduje się ona w tym obszarze przygranicznym, który może aplikować te środki zewnętrzne i z racji tego, że u nas też, że tak powiem w przestrzeni medialnej pojawiają się informacje, że Ostrołęka jest rozważana, jako jedna z lokalizacji potencjalnych na przyszłą elektrownię jądrową w kraju miasto Warasz wystąpiło do nas z taką propozycją nawiązania współpracy nie tylko na tym polu powiedzmy czysto samorządowym, ale też na polu energetyki rozwoju miasta. Jest to miasto, że tak powiem w porównywalnych parametrach mieszkaniowych, parametrach rozwojowych, oparte w głównej mierze na energetyce, tak jak my, więc oni chcieliby się od nas uczyć. Był przedstawiciel Miasta Warasz u nas na 3 miesięcznych praktykach, obserwował nasze miasto i to też myślę, że jest swego rodzaju uhonorowanie, bo Ostrołęka została wskazana przez taką fundację, która zajmuje się nawiązywaniem współpracy między Polską a Ukrainą, jako jedno z tych miast, które może potencjalnie pokazać i poszczycić się wieloma rzeczami wśród partnerów ukraińskich, czyli jest naszym celem głównym oprócz Sokala znalezienie jeszcze jednego partnera z tych obszarów przygranicznych, żebyśmy mieli możliwość, powiedzmy w kolejnej kadencji o wnioskowanie nie tylko z Sokalem, ale też z innymi miejscami oraz realizację różnego rodzaju projektów.

**Radny Adam Kurpiewski:** Panie prezydencie, szanowni Państwo Radni ja w sumie już otrzymałem odpowiedź, bo chciałem się zapytać, kto był inicjatorem tej współpracy i skąd się w ogóle wziął ten pomysł. Ale tu Pan Prezydent dokładnie o tym opowiedział.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Panie Prezydencie obserwując to tych miast partnerskich trochę Ostrołęka już ma, dobrze, akurat się stało, że w tej kadencji podpisaliśmy te umowy z miastami z Ukrainy, bo wiadomo, te miasta są w potrzebie i takie wsparcie i materialne i może duchowe na pewno świadczy o nas dobrze. I na pewno obiema



rękami byłem za tym, żeby takie kontakty nawiązywać. Natomiast też trzeba podejść do pewnych spraw odważnie. Ja tutaj sugeruję na przykład czy jest sens, czy rozważał Pan na przykład mamy takie miasto na Węgrzech Balassagyarmat nie wiem czy dobrze wymówiłem, ale chyba tak. Czy jest sens tej współpracy kontynuować? Ja, jako Radny byłem tam raz chyba w 2003 albo 2004 roku. I, że tak powiem ta współpraca między tymi miastami chyba powiem prawdę no jest żadna w moim odczuciu. Czy nie należy też takich spraw uporządkować i rzeczywiście kontynuować współpracę z tymi miastami, która w rzeczywistości się dzieje. A skoro już jestem przy miastach partnerskich, to również chcę zwrócić uwagę, że w tym roku będziemy mieli 30 lat współpracy między miastami partnerskimi, to było pierwsze partnerstwo i w moim odczuciu jest prawdziwe to jest między miastem Ostrołęka a miastem Meppen i też myślę, że powinniśmy pomyśleć, w jaki sposób to uczcić.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między miastem Ostrołęka Rzeczpospolita Polska a miastem Warasz Ukraina.

Głosowanie

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta.

**14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042 wraz z autopoprawką.**

**15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z autopoprawką.**

**Sprawozdawca Komisji Budżetu i Finansów Mariusz Popielarz:** Prezydent Miasta Ostrołęki przedłożył radzie 2 projekty uchwał projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. Projekty te zakładają, po pierwsze, zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 500 000 złotych z tytułu dotacji z funduszu rozwoju kultury fizycznej w ramach programu sportowa Polska program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej edycja 2023. Ponadto przesunięcie planu dochodów i wydatków bieżących realizowanych przez Urząd Miasta z tytułu udziału Gminy Rzekuń w kosztach funkcjonowania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ulicy Turskiego i tu zmiany dotyczą zmniejszenia planu przesunąć na kwotę 100 000 złotych. Ponadto przesunięcia w planie wydatków inwestycyjnych urzędu Miasta polegających na zmniejszeniu wydatków o kwotę 1 660 000 dotyczy to budowy ulicy 5 Pułku Ułanów Zasławskich, budowy ulicy Czesława Niemena i Markowskiego, budowa i przebudowa chodników i ścieżek rowerowych i parkingów na terenie miasta Ostrołęki oraz budowy przedszkola miejskiego przy ulicy Generała Tadeusza Kościuszki w Ostrołęce. Ponadto zakłada się zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 605 000 i w tym przypadku dotyczy to przebudowy ulicy Jezierskiego, zmiana dotyczy zwiększenia planu wydatków o 580 000, a także budowa ulicy Czarnej na terenie Ostrołęki zwiększenie o 15 000 złotych. Budowa ulicy Jodłowej, Wiązowej, ulicy Sosnowej i zwiększenie tutaj w tym przypadku następuje o kwotę 40 000 złotych, a także budowa ulicy Syreny zwiększenie o kwotę 970 000. Projekt ten zakłada również wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych w kwocie 55 000 i dotyczy to przebudowy ulicy Celnej oraz zagospodarowania nabrzeża Narwi w ramach projektu Pisa - Narew. Komisja na swym posiedzeniu rozpatrywała obydwie projekty uchwał i w przypadku punktu 14 przyjęła go głosami 7 za, przy braku głosów

przeciwnych i wstrzymujących się. Podobnie w przypadku punktu 15, również Komisja ten projekt przyjęła głosami 7 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Skarbnik Miasta Aneta Leończyk:** Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o samą autopoprawkę, to zwiększamy plan dochodów budżetowych na 2024 rok o kwotę ponad 254 000, zwiększenia te obejmują między innymi zwiększenie środków z funduszu przeciwdziałania COVID, o kwotę ponad 40 000 na wypłatę dodatku węglowego, zadanie realizowane jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie i tam ujęte są również wydatki. Ponadto zwiększamy plan dotacji z fundacji rozwoju systemu edukacji na realizację projektu mobilność edukacyjna uczniów Erasmus Plus Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 kwota ponad 213 000 i również zwiększa się z tego tytułu wydatki Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 na realizację tego projektu. Dokonujemy zmiany nazwy zadania inwestycyjnego, które brzmiało rozbudowa monitoringu wizyjnego miasta dodatkowe kamery na zadanie o nazwie rozbudowa systemu łączności oraz systemu monitoringu wizyjnego miasta, również wprowadzamy plan przychodów na 2024 rok kwotą ponad 232 000, wynika to z tytułu wprowadzenia niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bankowym, dotyczy środków unijnych na realizację programu Erasmus plus Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1, dotyczy mobilność edukacyjna uczniów i kadry i również ta środki przeznaczone są na realizację wydatków w ramach tego projektu. Dokonujemy również przesunięć planu wydatków bieżących i inwestycyjnych Urzędu Miasta i między innymi zmiany te dotyczą przesunięcia planu wydatków w dziale administracja publiczna, chodzi o promocję zmniejszamy o ponad 8 000 z zakupu usług pozostałych przeznaczamy je na zakup nagród konkursowych, dotyczy to zadania bieżącego przedsięwzięcia loteria podatkowa dla mieszkańców Miasta Ostrołęki, zmniejszamy plan wydatków w dziale pozostała działalność w kulturze w zakresie zakupu również usług pozostałych o 90 000 i przeznaczamy na dotację podmiotową dla Ostrołęckiego Centrum Kultury w związku ze zgłoszeniem w styczniu przez jedną osobę, że chce odejść na emeryturę i to jest kwota przeznaczona na odprawy i należne nagrody jubileuszowe, również dokonujemy zmniejszenia planu na zadaniu inwestycyjnym Budowa ulicy Syreny, tam było zaplanowane ponad 980 000 jednak ze względu na otwarcie postępowania przetargowa kwota jest niższa, bo zaproponowana oferta to jest ponad 670 000 i środki te przeznaczamy na zwiększenie planu na zadaniu inwestycyjnym Budowa nawierzchni ulicy Żytniej to jest kwota 50 000, na wprowadzenie zadania dotyczącego przebudowa ulicy Granicznej na dokumentację, jest to kwota 160 000 oraz wprowadzenie zadania budowa placu zabaw przy Przedszkolu Nr 18 na dokumentację 25 000.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie.

**Radny Adam Kurpiewski:** Mam pytanie odnośnie tutaj tej przebudowy ulicy Granicznej, czy w związku z tym, że planujemy taką kompleksową widzę przebudowę, czy te obecne stan drogi zostanie poprawiony w najbliższym czasie? No, bo jak Państwo sami, pewnie czasami przez nią przyjeżdżacie, widzicie, w jakim ona jest fatalnym stanie, więc chciałbym się zapytać Pana Prezydenta, kiedy zostanie naprawiona i w jakim trybie. No i tu jeszcze ta budowa oświetlenia. Chciałem się zapytać, na jakim etapie mamy tę wymianę tych źródeł światła i czy zwracamy uwagę na jego, jakość? Bo ostatnimi czasy się zdarza, tak, że strasznie awaryjne są te nowe źródła światła i w taki sposób dziwne, bo zaczynają one bardzo migać, jak się coś w nich uszkodzi, czy my mamy na to jakiś wpływ?

**Prezydent Miasta Łukasz Kulik:** Zacznę od drugiego pytania. W przypadku jakichkolwiek awarii, nawet tego nowego oświetlenia, to proszę po prostu wysłać do mnie smsa to zajmuje się tym na bieżąco. Powiem szczerze, nie zaobserwowałem migotania, ale wiem, że zdarzają się pojedyncze latarnie i zdarzało się, że po prostu nie świecą i wtedy trzeba zgłaszać mamy gwarancję i będziemy to na bieżąco wykonywać. Natomiast, jeżeli chodzi o ulicę Graniczną, to wiem, że przedwczoraj pracownicy MOSiR walczyli, mieli mieć dostawę asfaltu na zimno i walczą jeszcze na tej Granicznej. Niewątpliwie jest to taka ulica, która wymaga

kompleksowej przebudowy. Sami państwo wiecie, że problem ulicy Granicznej polega na tym, że przy tej ulicy Granicznej i tak naprawdę po naszej stronie znajduje się chyba jedna nieruchomości na samym końcu, a w większości są to nieruchomości znajdujące się na terenie gminy Rzekuń, która z tego tytułu ma, no można powiedzieć wprost duże przychody z tytułu podatków od nieruchomości. Ja nie ukrywam, że rozmawiałem już z Panem wójtem na temat możliwości, że tak powiem współfinansowania przez gminę takiego zadania. No, ale zanim dojdzie do sfinansowania tej umowy, to stwierdzimy, że zaproponuję Państwu takie rozwiązanie, że wprowadzimy te środki, przeprowadzimy postępowania na remont ulicy Granicznej, a w międzyczasie będziemy rozmawiać z wójtem, żeby to gmina jednak wyłożyła te pieniądze chociażby na dokumentację projektową, bo ulice Graniczną trzeba wykonać. Jak Pan Radny wie, mamy naprawdę bardzo wiele ulic i w środku miasta, i w centrum miasta, które są jeszcze żwirowe, gdzie mieszka naprawdę dziesiątki mieszkańców albo nawet tysiące mieszkańców tak jak w przypadku ulicy Ciepłińskiego i staramy się kierować, że tak powiem te nasze siły tam gdzie powiedzmy największy efekt zostanie osiągnięty, czyli największe zadowolenie czy pomożemy największej liczbie mieszkańców.

**Radny Krzysztof Czartoryski:** To ja tutaj wykorzystam tę sytuację, bo tutaj o latarniach migających mówimy. Takie pytanie mam związku też z latarnią tylko taką może strategiczną. Codziennie jeżdżąc, zaobserwowałem, że jest takie duże rondo w Wojciechowicach przed przejazdem kolejowym w prawo na tym rondzie skręca się na obwodnicę i tam był ten słynny wypadek, gdzie się wysypał owies, kierowca tira zasnął i ściął tą lampę. Ta lampa jest taka duża, która stoi na środku i przez jakiś czas nie było tej lampy. Potem ta latarnia została zamontowana, próbnie została zaświecona i potem zgasła i panują tam od kilku miesięcy egipskie ciemności, czy jest szansa, a to jest bardzo, zwłaszcza w porannych godzinach używane rondo. Czy jest szansa, że ta latarnia tam wreszcie zacznie świecić?

**Prezydent Miasta Łukasz Kulik:** Panie Radny, ja bym chciał tylko doprecyzować. Mówimy o latarni, która stoi na środku tego ronda. Znaczący, ja powiem tak, Panie Radny, ja teściową dwa dni temu wiozłem na Wojciechowice latarnia świeciła, więc teraz Pan radny mi mówi no to sprawdzimy znowu latarnie, może to kwestia zegara ja wieczorem wiozłem, świeciła się, akurat ze dwa dni temu, bo akurat u mnie młody ma treningi we wtorki no to dzisiaj mamy, co środę. Dziękuję pan Radny tutaj doprecyzował, 5, 6 rano to ja zapytam, bo możliwe, że zegar się po prostu przestawił i może nie świecić z rana i tak dalej. To ja już kieruję to do odpowiednich służb. Natomiast latarnia, tak jak mówię wieczorami się pali, bo jak jeżdżę, to też zwracam uwagę, bo akurat syn ma treningi na Wojciechowicach, a teściowa mieszka na ulicy Legionowej, więc obserwuję i tamte tereny też mam, że tak powiem na radarze.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2042 wraz z autopoprawką.

Głosowanie

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z autopoprawką.

Głosowanie

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

### **15A. Rozpatrzenie wniosku i petycji, które wpłynęły do Rady Miasta.**

**Sprawozdawca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ewa Szatanek:** Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu dzisiejszym rozpatrywała 2 petycje oraz 1 wniosek i do wniosku oraz petycji został przygotowany projekt uchwały, który Państwo otrzymaliście. Odnośnie petycji z dnia 15 stycznia dotyczącej stop in vitro, Komisja w wyniku podjętych działań stwierdziła, że petycja spełnia wymogi formalne określone w artykule 4 ustawy o petycjach, w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja przygotowała propozycje odpowiedzi na petycję, która podziela stanowisko Prezydenta Miasta Ostrołęki wyrażone w piśmie znak SWP.152.1.2024 z dnia 15 stycznia bieżącego roku, wobec petycji stop in vitro dotyczącej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Miasta Ostrołęki z dnia 19 grudnia 2023 roku złożonej w interesie publicznym przez grupę podmiotów. Szczegółowa treść odpowiedzi została przekazana państwu w przedłożonym projekcie uchwały. Komisja proponuje wysokiej Radzie rozpatrzenie przedmiotowej petycji zgodnie z przygotowanym projektem uchwały i wnosi o przyjęcie uchwały bez poprawek, o takim stanowisku komisja zdecydowała na dzisiejszym posiedzeniu w głosowaniu 4 głosy za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Kolejne pismo dotyczy wniosku, który został skierowany do Rady i dotyczy pisma Urzędu Cywilnej Demokracji Kontroli w Kielcach z dnia 13 stycznia 2024 roku. Wniosek ten można traktować zgodnie z wolą wnioskodawcy, jako przedstawione pismo, czyli jako wniosek. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego komisja przygotowała propozycję odpowiedzi na wniosek, która postanawia nie uwzględniać żądań wnioskodawcy szczegółową treść odpowiedzi, została przekazana Państwu przedłożonym projekcie uchwały. Komisja proponuje wysokiej Radzie rozpatrzenie przedmiotowych wniosków zgodnie z przygotowanym projektem uchwały i wnosi o przyjęcie uchwały bez poprawek o takim stanowisku Komisja zdecydowała na dzisiejszym posiedzeniu 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. I kolejna petycja, która została skierowana w dniu 27 listopada 2023 roku do Rady Miasta Ostrołęki w sprawie podjęcia uchwały zakazującej sprzedaży fajerwerków oraz innych materiałów pirotechnicznych na targowiskach miejskich i w przestrzeni miejskiej, jak również podjęcia stosownej uchwały, w której określa się sposób i zasady odpalania materiałów pirotechnicznych takich jak fajerwerki, petardy, ogień sztuczny w miejscach publicznych na terenie Miasta Ostrołęki podczas nocy sylwestrowej na przykład poprzez wprowadzenie specjalnej strefy Plac Bema czy stadion miejski, w której można je odpalać w określonych godzinach. Przedmiotowej petycji wnoszący petycję informują, że jest to petycja składana w imieniu mieszanek i mieszkańców Miasta Ostrołęki oraz, że uzupełniają petycję o listę poparcia z podpisami mieszkańców do dnia 30 listopada 2023 roku. Wnoszący petycję przedłożyli listę poparcia petycji 546 podpisami w dniu 27 grudnia 2023 roku. Komisja Skarg Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu treści pism stwierdziła, że wnoszący pismo żądają od Rady Miasta określonego działania, a mianowicie uchwalenia przepisów prawa to jest uchwały w wyżej wymienionych sprawach. Wymienione żądanie niewątpliwie może być przedmiotem petycji, a tym samym należy je procedować w oparciu o przepisy ustawy o petycjach. Wymienione, żądanie również mieści się w kompetencjach Rady Miasta. Nie mniej jednak szanowni Państwo, przepis artykułu 7 ustawy, ustęp 1 cytowanej ustawy o petycjach stanowi, że jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w artykule 4 ustęp 2 punkt 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Mianowicie chodzi tutaj o wskazanie miejsca zamieszkania każdego z podmiotów, które wniosły tą petycję, a tego zabrakło w przedmiotowym piśmie. Komisja ustaliła, że na liście osób popierających petycję nie wszyscy wnoszący podali swoje adresy zamieszkania to jest miejscowość i nazwę ulicy, także Komisja stwierdziła, że przedmiotowa petycja nie spełnia wymogów formalnych wymienionych w artykule 4 ustęp 2 punkt 2 ustawy o petycjach jak mając na uwadze

wcześniej przytoczone przepisy prawa komisja postanawia zarekomendować wysokiej Radzie pozostawienie przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia i o takim stanowisku zadecydowała na również dzisiejszym posiedzeniu głosami 4 za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie rozpatrzenia petycji zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczy petycji w sprawie in vitro.

Głosowanie

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie rozpatrzenia wniosku Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Głosowanie

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie pozostawienie petycji z dnia 27 listopada 2023 roku bez rozpatrzenia zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Głosowanie

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Petycja została pozostawiona bez rozpatrzenia.

## **16. Przyjęcie informacji Prezydenta Miasta Ostrołęki o sprawach bieżących za miesiąc grudzień 2023 roku.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – poddał pod głosowanie przyjęcie informacji Prezydenta Miasta Ostrołęki o sprawach bieżących za miesiąc grudzień 2023 roku.

Głosowanie

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Informacja została przyjęta.

## **17. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Szanowni Państwo informuję, że w dniu 4 stycznia 2024 roku z Urzędu Skarbowego wpłynęła analiza oświadczenia majątkowego złożonego przez Pana Arkadiusza Ziemińskiego, który pełnił obowiązki kierownika Klubu Senior Plus, Urząd Skarbowy nie stwierdził nieprawidłowości. Przypominam również o obowiązku złożenia przez Radnych Miasta Ostrołęki oświadczeń majątkowych w związku z zakończeniem kadencji. Takie oświadczenie Radny ma obowiązek złożyć na 2 miesiące przed

upływem kadencji, to jest do 29 lutego bieżącego roku, oświadczenie składa się według stanu na dzień składania oświadczenia. Drugie oświadczenie majątkowe będziemy, jako radni składać również w terminie do 30 kwietnia według stanu na dzień 31 grudnia i tu należy dołączyć pit za rok 2023. Szanowni Państwo otrzymaliśmy dzisiaj od Pana Radnego Ryszarda Żukowskiego kserokopie obrazów bitwy pod Ostrołęką. Ja nie jestem członkiem Komisji Kultury, Promocji Dziedzictwa Narodowego, tak bym może prosił Panie Radny dwa zdania na ten temat.

**Radny Ryszard Żukowski:** Proszę Państwa, zgodnie z tym, co się działo z życzliwością na Komisji Kultury, więc otrzymałem od Pana Andrzeja Krauzego te 2 obrazy i zostały przygotowane przez pracowników naszego biura i rozdałem Państwu Prezydentom i radnym. To te prace właściwie nie były publikowane, one są w posiadaniu rodziny, ale myślę, że dotyczące naszego Miasta, więc warto, żebyśmy o tym wiedzieli. No i przygotowałem już wniosek o odznakę, okazuje się, że tak zasłużony mieszkaniec Ostrołęki urodził się 1912 roku i nie ma takiej odznaki a dla Ostrołęki zrobił bardzo wiele, w związku z tym no myślę, że będziemy życzliwi na majowej uroczystej sesji żeby przyznać tę odznakę, także dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Panie Radny, jak najbardziej popieram, ale też trzeba zauważyć, że w tej kadencji Pan Krauze został uhonorowany ma piękny skwer przy II Liceum Ogólnokształcącym. Także pamiętamy o tak wybitnym ostrołęczanie.

## 18. Oświadczenia Radnych.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Szanowni Państwo, ja przepraszam tutaj Pan mecenas mnie nie poprawił nie, ale ominąłem jeden punkt oświadczenia Radnych, także bije się w piersi i chyba się nic nie stanie, jak jesteśmy w sprawach organizacyjnych Rady. Punkt przed sprawami, oświadczenia Radnych. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby coś oświadczyć?

**Radny Adam Kurpiewski:** Pragnę oświadczyć, że w związku z rozpoczętą kampanią wyborczą Koalicja Obywatelska w Ostrołęce również zamierza wziąć pełną odpowiedzialność za przyszłość Miasta Ostrołęki. Dlatego też będziemy wystawiali swoje listy i swojego kandydata na prezydenta. Jesteśmy w tym momencie bardzo zdeterminowani do tego, aby ta nasza kampania była na tyle dobra i kontynuowała dzieło tej naszej wspólnej inicjatywy 15 października, jesteśmy świadomi, że posiadamy swojego premiera, swój rząd swojego zaprzyjaźnionego wojewodę, posiadamy swoich wicemarszałków, posiadamy swoje władze w Urzędzie Marszałkowskim, mamy swojego dyrektora, będziemy pewnie posiadali większość w Radzie Miasta i również mamy nadzieję, że swojego Prezydenta. Dlatego szanowni Państwo, chcieliśmy oświadczyć, że jesteśmy chyba jedynym ugrupowaniem, które jest w stanie spełnić wszystkie najbardziej oczekiwane przez mieszkańców inwestycje te infrastrukturalne, na które pozyskamy pieniądze z KPO i z funduszy europejskich. Jesteśmy przekonani, że jesteśmy w stanie zapewnić finansowanie budowy nowego mostu. Jesteśmy w stanie w końcu sfinansować kompleksowy remont wszystkich dróg miejskich. Jesteśmy w stanie sfinansować i zapewnić te finansowanie dla modernizacji nabrzeży nadnarwiańskich, bulwarów nadnarwiańskich i zagospodarowanie plaży. Być może w końcu, nie być może, tylko na pewno doprowadzimy do przebudowy stadionu miejskiego, myślę, że również z Halą Sportową i Krytymi Kortami Tenisowymi i wiele, wiele innych inwestycji, o których ostrołęczanie marzą i słyszą z innych ugrupowań to my, jako siła sprawcza mam nadzieję, że damy radę wykonać z tego miejsca. Dlatego zapraszam wszystkich, wszystkie osoby i wszystkie ugrupowania polityczne i komitety lokalne startujące w wyborach, wszystkich działaczy społecznych, organizacje społeczne do współpracy z Koalicją Obywatelską, ludzi dobrej woli, ludzi, u których na sercu jest Ostrołęką, aby przyłączyli się do nas i nasze listy

wyborcze są dla was otwarte, razem damy radę osiągnąć wiele i sprawić to, aby Ostrołęka w końcu była Ostrołęką naszych marzeń.

**Radna Grażyna Sosnowska:** Oświadczam, że jestem wręcz zaskoczona ofertą moich kolegów z Platformy Obywatelskiej, Koalicji Obywatelskiej, bo tak się różnie nazywacie i ten program myślę, że powinno być poparty środkami finansowymi. W związku z tym oświadczam, że dobrze by było, żebym mogła się dowiedzieć, czy macie już Państwo zaklepany budżet na te piękne, przewidziane inwestycje na następną kadencję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek:** Ja chciałem oświadczyć, że najlepszym kandydatem na prezydenta jest obecnie urzędujący prezydent Pan Łukasz Kulik. Te wszystkie inwestycje, które wymienił Radny Pan Adam Kurpiewski tak naprawdę są już rozpoczęte, są zabezpieczone środki na te inwestycje. Myślę, że powielanie tego, co Prezydent obecnie urzędujący Pan Łukasz Kulik, już rozpoczął i przypisywanie sobie, że my to zrealizujemy, to myślę, albo Pan Radny Adam Kurpiewski nie do końca jest zorientowany, co tu się w mieście dzieje, albo też po prostu tak no zwykła taka propaganda. **Radny Mariusz Mierzejewski:** A ja chciałem oświadczyć, że dzisiaj Komitet Bezpartyjne Miasto Ostrołęka, zarejestrował, znaczy, zarejestrowaliśmy Komitet i życzę wszystkim komitetom powodzenia w najbliższych wyborach samorządowych i życzę sobie i wszystkim, którzy będą brali udział w tej rywalizacji gry fair play.

**Radny Ryszard Żukowski:** Ja oświadczam, jako Ryszard Żukowski, Radny już właściwie pięć kadencji licząc do sejmiku 1, 90. i 94. to chciałem powiedzieć w takiej sytuacji jeszcze nie zastałem i nie słyszałem i tylko chciałem powiedzieć, że Prawo i Sprawiedliwość jest najbardziej wiarygodną organizacją i komitetem wyborczym, które co obiecuje to realizuje.

#### **19. Zakończenie obrad XCII sesji Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zakończył obrady XCII sesji Rady Miasta Ostrołęki.

**Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 15.20.**

**Protokołowali:**

**Ewelina Piechocka**

**Grzegorz Ciecierski**

**Przewodniczący  
Rady Miasta Ostrołęki**

**Wojciech Zarzycki**